
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 17 de novembre de 2022, del director 
general de Política Lingüística i Gestió del Multilingüis-
me, per la qual s’autoritza a impartir cursos de formació 
lingüística i tècnica inclosos en el Pla d’acompanyament 
lingüístic per al personal de l’Administració de la Genera-
litat. [2022/10958]

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2022, del director 
general de Política Lingüística y Gestión del Multilingüis-
mo, por la que se autoriza a impartir cursos de formación 
lingüística y técnica incluidos en el Plan de acompaña-
miento lingüístico para el personal de la Administración 
de la Generalitat. [2022/10958]

De acuerdo con el Decreto 173/2017, de 30 de octubre, del Con-
sell (DOGV 8959, 24.11.2020), del Consell por el cual se aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte i, posteriormente, la Orden 9/2021, de la 
Conselleria d’Educació, Cultura Esport (DOGV 9081, 11.05.2021), que 
lo desarrolla, la Dirección General de Política Lingüística y Gestión del 
Multilingüismo ejerce la función de dirigir, analizar, coordinar y ejecu-
tar la política lingüística de acuerdo con la planificación lingüística de la 
Generalitat y la normativa vigente, así como la de impulsar los trabajos 
y las actuaciones establecidas en el Plan de acompañamiento lingüístico 
al personal de la Administración de la Generalitat.

La Resolución de 21 de septiembre de 2022, del director general 
de Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte (DOGV 9440, 03.10.2022) convoca 
los cursos de formación lingüística y técnica incluidos en el Plan de 
acompañamiento lingüístico para al personal de la Administración de 
la Generalitat.

De conformidad con las funciones anteriormente mencionadas que 
tiene atribuidas la Dirección General de Política Lingüística y Gestión 
del Multilingüisme por el Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del 
Consell, por el cual se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, que lo 
desarrolla, resuelvo:

Único
Autorizar a los centros o entidades que figuren en la relación del 

anexo I para que impartan los cursos de formación lingüística y técnica 
para el personal de la Administración de la Generalitat.

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las 
persones interesadas pueden interponer un recurso de alzada delante 
de la Secretaría Autonómica de Educación y Formación Profesional 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, sin perjuicio de que utilicen cualquier 
otra vía que consideren oportuna.

València, 17 de noviembre de 2022.– El director general de Política 
Lingüística y Gestión del Multilingüismo: Rubén Trenzano Juan.

ANEXO I
Centros o entidades autorizados a impartir cursos presenciales y 

telepresenciales de formación lingüística y técnica para el personal de 
la Administración de la Generalitat

Organismo Localidad Niveles

Corts Valencianes València C1

Conselleria de Justicia, Interior y Administració 
Pública.
Juzgados y Audiencia Provincial

Alicante B1, C1, C2

Conselleria de Justicia, Interior y Administració 
Pública.
Ciudad de la Justicia. Dirección Territorial

Castelló de 
la Plana C1, C2

Conselleria de Justicia, Interior y Administració 
Pública.
CA90

València C1

D’acord amb el Decret 173/2020, de 30 d’octubre (DOGV 8959, 
24.11.2020), del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i fun-
cional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport i, posteriorment, 
l’Ordre 9/2021, de la Conselleria d’Educació, Cultura Esport (DOGV 
9081, 11.05.2021), que el desplega, la Direcció General de Política 
Lingüística i Gestió del Multilingüisme exerceix la funció de dirigir, 
analitzar, coordinar i executar la política lingüística d’acord amb la pla-
nificació lingüística de la Generalitat i la normativa vigent, així com 
la d’impulsar els treballs i les actuacions establides en el Pla d’acom-
panyament lingüístic al personal de l’Administració de la Generalitat.

La Resolució de 21 de setembre de 2022, del director general 
de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 9440, 03.10.2022) convoca els 
cursos de formació lingüística i tècnica inclosos en el Pla d’acompa-
nyament lingüístic per al personal de l’Administració de la Generalitat.

De conformitat amb les funcions abans esmentades que té atribuïdes 
la Direcció General de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme 
pel Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport i, posteriorment, l’Ordre 9/2021, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura Esport, que el desenvolupa, resolc:

Únic
Autoritzar els centres o entitats que figuren en la relació de l’annex 

I perquè impartisquen els cursos de formació lingüística i tècnica per al 
personal de l’Administració de la Generalitat.

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades poden interposar un recurs d’alçada davant la 
Secretaria Autonòmica d’Educació i Formació Professional en el ter-
mini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació, de confor-
mitat amb el que disposen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, sense perjudici que utilitzen qualsevol altra via que consi-
deren oportuna.

València, 17 de novembre de 2022.– El director general de Política 
Lingüística i Gestió del Multilingüisme: Rubén Trenzano Juan

ANNEX I
Centres o entitats autoritzats a impartir cursos presencials i 

telepresencials de formació lingüística  i tècnica per al personal de 
l’Administració de la Generalitat.

Organisme Localitat Nivells

Corts Valencianes València C1

Conselleria de Justícia, Interior i Administració 
Pública.
Jutjats i Audiència Provincial

Alacant B1, C1, C2

Conselleria de Justícia, Interior i Administració 
Pública.
Ciutat de la Justícia. Direcció Territorial

Castelló de 
la Plana C1, C2

Conselleria de Justícia, Interior i Administració 
Pública.
CA90

València C1



Conselleria de Justicia, Interior y Administració 
Pública.
Sedes Judiciales de la Comunidad Valenciana

B2, C1,C2

Conselleria de Justicia, Interior y Administració 
Pública.
Ciudad de la Justicia

València B1,C1, C2

Conselleria de Política Territorial, Obres 
Públiques i Mobilitat.
CA90

València C2

Conselleria de Política Territorial, Obres 
Públiques i Mobilitat. FGV

València
Alicante B1, C1, C2

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.
Dirección Territorial Alicante

B1, C1, C2
Llenguatge 

administratiu

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.
Dirección Territorial

Castelló de 
la Plana C1, C2

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.
Dirección Territorial València C1, C2

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte. 
Servicios Centrales València

A2, B1, B2
C1, C2

Llenguatge 
administratiu

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte 
(IVAM) València C1, C2

Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública. Servicios Centrales València C1, C2

Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública.
Hospital Universitario y Politécnico. La Fe

València A2, B1,
C1, C2

Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública.
Hospital Padre Jofré

València C1

Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública.
Fomento de la Investigación Sanitaria y 
Biomédica (FISABIO)

València B2, C1, C2

Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública.
Hospital General Universitario Castellón-
Departamento de Salud

Castelló de 
la Plana B2, C2

Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública.
Departamento de Salud de La Plana

Vila-real B1, C1

Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública.
Dirección Territorial de València

València C1

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo. CA90 València C2

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo.
LABORA Centro de Formación València-Norte

València C2

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo. LABORA. 
Servicios Centrales

València C1, C2

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo. DT LABORA
y
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas. DT

València C1, C2

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo
DT LABORA

Alicante B2, C1, C2

Conselleria de Justícia, Interior i Administració 
Pública.
Seus Judicials de la Comunitat Valenciana

B2, C1,C2

Conselleria de Justícia, Interior i Administració 
Pública.
Ciutat de la Justícia

València B1,C1, C2

Conselleria de Política Territorial, Obres 
Públiques i Mobilitat.
CA90

València C2

Conselleria de Política Territorial, Obres 
Públiques i Mobilitat. FGV

València
Alacant B1, C1, C2

Conselleria d’Educació, Cultura i Esport.
Direcció Territorial Alacant

B1, C1, C2
Llenguatge 

administratiu

Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. 
Direcció Territorial

Castelló de 
la Plana C1, C2

Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. 
Direcció Territorial València C1, C2

Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. Serveis 
Centrals València

A2, B1, B2
C1, C2

Llenguatge 
administratiu

Conselleria d’Educació, Cultura i Esport
 (IVAM) València C1, C2

Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública. 
Serveis Centrals València C1, C2

Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública.
Hospital Universitari i Politècnic. La Fe

València A2, B1,
C1, C2

Conselleria de Sanitat Universal i Salut
Pública.
Hospital Pare Jofré

València C1

Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública.
Foment de la Investigació Sanitària i Biomèdica 
(FISABIO)

València B2, C1, C2

Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública.
Hospital General Universitari Castelló-
Departament de Salut

Castelló de 
la Plana B2, C2

Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública.
Departament de Salut de La Plana

Vila-real B1, C1

Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública.
Direcció Territorial de València

València C1

Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball. CA90 València C2

Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball.
LABORA Centre Formació València-Nord

València C2

Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball. LABORA. Serveis 
Centrals

València C1, C2

Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball. DT LABORA
i
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives. DT

València C1, C2

Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball
DT LABORA

Alacant B2, C1, C2



Presidencia de la Generalitat València B2, C1, C2

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática yTransición Ecológica. 
Dirección Territorial-PROP I

València C1

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática yTransición Ecológica. 
Dirección Territorial

Alicante C1

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática yTransición 
Ecológica.
CA90

València Llenguatge 
administratiu

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática yTransición Ecológica. 
Servicio de Sanidad Vegetal

Silla C2

Vicepresidencia Segunda y Conselleria de 
Vivienda y Arquitectura Bioclimática. Dirección 
Territorial-PROP I

València C2

Vicepresidencia Segunda y Conselleria de 
Vivienda y Arquitectura Bioclimática. Palacio 
Pineda

València
C1, C2, 

Llenguatge 
administratiu

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad i 
Políticas Inclusivas.
Instituto Valenciano de Acción Social
(IVASS)

València B2, C1, C2

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad i 
Políticas Inclusivas. Serveis Centrals. CA90 València C1

Sindicatura de Cuentas

Agencia Valenciana Antifraude
València C2

Comité Económico y Social de la Comunidad 
Valenciana

Castelló de 
la Plana C2

Conselleria de Participación, Transparéncia, 
Cooperación y Calidad Democrática València C1, C2

Presidència de la Generalitat València B2, C1, C2

Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica. Direcció Territorial-PROP I

València C1

Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica. Direcció Territorial

Alacant C1

Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica.
CA90

València Llenguatge 
administratiu

Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica. Servei de Sanitat Vegetal

Silla C2

Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge 
i Arquitectura Bioclimàtica. Direcció Territorial-
PROP I

València C2

Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge 
i Arquitectura Bioclimàtica. Palau Pineda València

C1, C2, 
Llenguatge 

administratiu

Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives
Institut Valencià d’Acció Social
(IVASS)

València B2, C1, C2

Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives. Serveis Centrals. CA90 València C1

Sindicatura de Comptes.

Agència Valenciana Antifrau
València C2

Comité Econòmic i Social de la Comunitat 
Valenciana

Castelló de 
la Plana C2

Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica València C1, C2


		2022-11-22T16:15:41+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




